
1      IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE – ÚPRAVA DZ 

 

Akce: Úprava dopravního značení na silnici I/23 v úseku mezi Třebíčí a Vladislaví; 
   
Část: ÚPRAVA DZ A VDZ 
 

 
 
Obr. č. 1 zájmový úsek silnice I/23 
 

2 DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 

 
Na základě podnětu na doplnění svislého dopravního značení v části silnice I/23 je 

předkládán návrh na doplnění svislé dopravní značky č. IP 22 dle předlohy. V daném 
úseku silnice I/23 je šíře zpevnění komunikace do 5 m. Dále se navrhuje umístění svislé 
dopravní značky B20a „70“ před železničním přejezdem ze směru od Třebíče. Rovněž je 
navrhována středová čára, která bude provedena VDZ V2b (1,5;1,5;0,125). Instalací 
středové čáry se rychlost průjezdu vozidel zpomalí, a tedy není nutné v celé délce silnice 
snižovat rychlost za pomoci svislé dopravní značky.  
 
Některé související právní předpisy: 
 

- zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  
- zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 
- zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
- vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, 
- vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla 

silničního provozu na pozemních komunikacích, 
- nařízení vlády č. 179/1997 Sb., kterým se stanoví grafická podoba české značky 

shody, její provedení a umístění na výrobku.  



 
Technické normy: 

- ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značky. Část 1: stálé dopravní značky, 
- ČSN EN 12352 Řízení dopravy na pozemních komunikacích – zařízení a 

příslušenství, 
- ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na silničních komunikacích, 
- ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, 
- ČSN EN 1436 VDZ – požadavky na dopravní značení. 

 
Technické podmínky: 

- TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích – druhé vydání. 
- TP 133 – Zásady pro   vodorovné   dopravní značení na pozemních komunikacích. 
                                                                                     
 
 

  
 
Havlíčkův Brod  04/2022 Ing. Jiří Bouchner

  
 


